Ofício nº 15/2021.

Lobato, 22 de fevereiro de 2021.

Senhor Presidente,

A empresa KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda., após a análise dos recursos

interpostos contra o resultado preliminar das provas escritas objetivas e prova de títulos, decide
sob os seguintes fundamentos:

NOME / CARGO / MOTIVO RESULTADO

ALAN BELTRAME DOS SANTOS /
FISCAL DE TRIBUTOS / QUESTÃO 10

INDEFERIDO: Recurso intempestivo.

DARLA CARINE GRUBLER /
ENFERMEIRO / NOTA DA PROVA
ESCRITA

INDEFERIDO: Não existe incorreção na nota anteriormente
divulgada, ou seja, 35,0 pontos.

DARLA CARINE GRUBLER /
ENFERMEIRO / QUESTÃO 17

INDEFERIDO: Recurso intempestivo.

JOSIEL LUCIO MOURA CERVANTE /
MOTORISTA - CNH B - ASSISTÊNCIA
SOCIAL / QUESTÃO 03

INDEFERIDO: Recurso intempestivo.

LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA ROHDEN /
TÉCNICO EM RADIOLOGIA

INDEFERIDO: Conforme informado anteriormente a prova de
conhecimentos específicos foi elaborada conforme o programa de
provas discriminado no Anexo I, conforme segue: “Princípio de
física da radiação. Noções de proteção radiológica. Terminologia
radiológica. Anatomia radiológica. Parâmetros de qualidade
radiográfica: densidade, contraste, detalhe, distorção. Fatores de
exposição. Noções de processamento de filmes radiográficos,
composição e químicos. Noções de impressão digital. Técnicas
radiológicas: crânio, face, coluna, abdome, tórax, extremidades e
exames contrastados. Noções básicas de tomografia
computadorizada, ressonância magnética, hemodinâmica,
mamografia, radioterapia e densitometria óssea. Lei Orgânica da
Saúde - Lei nº 8080/90 e nº 8142/90. Informática básica: noções de
Hardware e Software. MS-Word 2010. MS-Excel 2010. MS-
PowerPoint 2010. Correio Eletrônico. Internet. Lei Municipal
132/2001. (Regime Jurídico do Servidor Público do município de
Gaúcha do Norte-MT). Lei Orgânica Municipal.”

LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA ROHDEN /
TÉCNICO EM RADIOLOGIA / NOTA DA
PROVA ESCRITA

INDEFERIDO: Não existe incorreção na nota anteriormente
divulgada, ou seja, 40,0 pontos.

NAIURY NASCIMENTO VENANCIO DA
SILVA / PROFESSOR LICENCIATURA
PLENA EM PEDAGOGIA / NOTA DA
PROVA ESCRITA

INDEFERIDO: Não existe incorreção na nota anteriormente
divulgada, ou seja, 45,0 pontos. Quanto a questão 07 a requerente
assinalou em sua Folha de Respostas a alternativa D).

YASMIM GRAZIELI DE ALMEIDA
MONTANHA / FISCAL DE TRIBUTOS

INDEFERIDO: Não existe previsão no Edital para desclassificar
qualquer candidato que obtenha nota 0,0 (zero) em nenhum tipo de
prova.

Atenciosamente,

KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda.